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Grupa III  korzystając z jesiennego słoneczka 3 listopada wybrała się na spacer do
Miejskiej Biblioteki Publicznej. Celem był oczywiście oddział dla dzieci i młodzieży. Czek
ała tam na nas pani Agnieszka Kazberuk, która przygotowała do obejrzenia  książki związane z
ekologią, czystym środowiskiem.

      

 

  

Przedszkolaki z zaciekawieniem słuchały opowiadania „Łąka” z tomiku „Raj na ziemi czyli rady
nie od parady”. Następnie wykonały piękne rysunki. Starały się, bo na zwycięzców czekała
nagroda książkowa. Otrzymała ją Małgosia i Gabryś. Piosenką o Dinku i obrazkiem
podziękowaliśmy pani Agnieszce za lekcję biblioteczną i wróciliśmy do przedszkola. Dzieci
namówią swoich rodziców, aby zapisali ich do biblioteki, i wtedy będą mogły wypożyczać
ciekawe książki do domu. A my zaprosimy sympatyczną panią bibliotekarkę do nas, na
rewizytę.
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      W celu włączenia rodziców do naszego programu, zorganizowana była prelekcja pt.„Dziecko-jako palacz bierny”. Gościem, który poprowadził tę prelekcję była pani doktor RenataKorch, która opowiedziała rodzicom, jaki wpływ na dziecko ma bierne palenie.    Edukacja antynikotynowa staje się niezbędnym elementem wychowania społecznego,szczególnie, gdy weźmiemy pod uwagę zjawisko biernego palenia.   Dla dzieci w wieku przedszkolnym bierne palenie oznacza między innymi:        -  zmniejszoną gotowość szkolną,       -  zaburzenia rozwoju psychoruchowego,       -  zaburzenia zachowania dziecka,       -  zwiększoną częstość występowania przewlekłego      zapalenia ucha środkowego,       -  zmniejszenie odporność immunologicznej organizmu;     Dorośli nie zdają sobie sprawy, że paląc narażają swoje dzieci na choroby związane z nałogiemtytoniowym.  Z badań wynika, że w Polsce ponad 4 mln dzieci w wieku od 0- 14 lat wzrasta w „atmosferzebiernego palenia”. Dzieci te trzy i pół razy częściej zapadają na choroby układu oddechowego.Bierne palenie wpływa na młody organizm wielokierunkowo i w sposób złożony. Bierny palaczwdycha zalegający w pomieszczeniu dym, jego strumień boczny, w którym stężenie substancjirakotwórczych jest 50 razy większe niż w strumieniu głównym. Tak więc bierne palenie możebyć bardziej niebezpieczne od czynnego.   Po prelekcji, dołączyły dzieci i rozpoczęły się zajęcia otwarte-warsztatowe, których celem byłom.in. wykonanie z materiałów wtórnych „ Odkurzaczy dymów”. oraz wspólna zabawa  z chustąanimacyjną, przy muzyce Klanzy. Po wysłuchaniu historyjki o podróży Dinka, wyruszyliśmy wpodróż naszym pociągiem dla niepalących. Następnie wszyscy zabrali się do pracy, architekci,budowlańcy wykorzystywali swoją wyobraźnię, dzięki której powstały świetne pochłaniaczedymu. Można je obejrzeć na wystawie w holu przedszkola. Na zakończenie mogliśmyskosztować herbatkę, pączki i owoce.  
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  Koordynator: Agnieszka Panasiuk-Kaczoch
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